Postquam autem Beatus Servanus cum omni comitatu suo Alpes aggreditur, venit ad vallem que dicitur Nigra sine vallis bestiarum. Et quia Servanus seivit quod in illa nocte temptaretur a Diabolo, propterea in valle illa pernoetavit. Tunc angelus ad Beatum virum dixit, Narro tibi penas quas passurus es tu et tui omnes in hac nocte. Et dixit ei confortare turbas et predic eis quod amplius non pacientur penas inferni transactis penis et noctis hujus tormentis. Angelus post hoc discessit. Et Sanctus Servanus venit ad turbam confortans eam dixit, Confortamini vos et estote parati in parandis penis que super-
venient vos in hae nocte. Ponens eis versieulum in

exemplum propheticum scilicet, Super aspidem et basiliscum ambulabis et conculcabis leonem et draconem. Hoc est, Vos omnes si in fide Sancte Trinitatis perseverabitis super aspidem et basiliscum super Diabolum videlicet et pompas ejus ambulabitis et nichil vobis nocebit. Tunc Sanctus ait, Prandete et ad bella futura preparate vos. Commestione autem peracta, et versu dicto quantocius venit atratissima et nebulosa caligo super vallem in qua erant. Tunc venerunt terremotus magni, tonitrua et fulgura, grandines et ignes sulphurei, et diversa genera bestiarum bipedum quadripedum, et impleverunt circa eos vallem. Tunc venerunt culices ossea rostra habentes, dracones serpentes alas et omnia tormenta que Sathanas inferni hominibus poterat monstrare. Videndo hec omnia magna pars turbe defuncta est. Videns autem Sanctus Servanus socios suos hec non posse pati surrexit et benedixit vallem, evanuerunt omnia et ad nichil redacta sunt, et nulli hominum amplius nocuerunt. Deinde Sanctus Servanus venit ad Iteum mare, quod distat inter Angliam et Franciam cum septem milibus milium et sicco pede transsierunt. Ita Deus in mari prebut eis aditum et adjutorium. Et postea venit de loco ad locum usque ad amnem que Forthe nuncupatur. Sanctus nero Edheunanus fuit abbas in Scocia tunc temporis, et ipse ivit obviam Servano usque ad insulam Keð et suscepit eum cum magna veneratione quoniam audivit multa bona de illo. Peracto ibi noctis spacio et post tempus in quo placuit eis mellifluo colloquio perfui. Sanctus Servanus ait, Quomodo disponam familie et sociis meis. Sanctus Odauðanus respondit, Habitent terram Fif, et a monte Britannorum usque ad montem qui dicitur Okhél. Et ita factum est.

Postea Sanctus Servanus cum centum tantummodo sociis in comitatu suo venit ad Kinel et virgam quam tenuit transmare projecit, et de ea arbor pomifera crevit, que apud modernos Morglas dicitur. Tunc angelus ad Beatum virum dixit, Ibi erit requies operis tui ubi arbor illa per pulera crevit. Sanctus inde Servanus venit ad